Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0348127

Formulario para Solicitagdo de Autorizacao de Dispensa de Licitacao

Unidade:
COORDENACAO DE MANUTENCAO PREDIAL

Objeto:
AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO (CABO FLEXIVEL E TOMADA DE SOBREPOR)

Enquadramento do Objeto:
Aquisicao

Indicacdo da Necessidade para a Contratagao:
ATENDER DEMANDAS DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAL, MUDANCAS, REFORMAS E
ALTERACOES DE LAYOUT NAS UNIDADES DO MPBA.

Fundamentagéao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagées, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
FORNECIMENTO DE CABO FLEXIVEL E TOMADA DE SOBREPOR

1-Fornecedor (Nome / Razéo Social):
ELETRICA BAHIANA

1-Valor Total (R$):
15.563,50

Proposta 2:

2-ltem:
FORNECIMENTO DE CABO FLEXIVEL E TOMADA DE SOBREPOR

2-Fornecedor (Nome / Razéo Social):
FS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

2-Valor Total (R$):
16.867,50

Proposta 3:

3-ltem:
FORNECIMENTO DE CABO FLEXIVEL E TOMADA DE SOBREPOR

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
JS MATERIAIS ELETRICOS



3-Valor Total (R$):
16.953,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ELETRICA BAHIANA

1-Endereco:
RUA BARAO DE COTEGIPE, N 269, ROMA, SALVADOR-BAHIA, CEP 41411-002

1-CPF/CNPJ:
00570553000180

1-Valor (R$):
15.563,50

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

JEi' Documento assinado eletronicamente por Jaime De Jesus Kalil em 03/05/2022, as 10:14,
@

g |‘in conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado
eletrénica da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0348127 e o codigo CRC 5F7FDB80.
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DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA — AQUISICAO -
DISPENSA

1. OBJETO

1.1 DEFINICAO DO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO (CABO ELETRICO E TOMADA DE SOBREPOR)

OBIJETO
Observacgdo: Detalhamento dos itens que comp&em o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
1.2 FORMA DE (X) | A)AQUISICAO IMEDIATA
AQUISICAO

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacao: Caso seja definida esta opg¢do, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

A presente aquisi¢do justifica-se pela necessidade de atender demandas de manutengdo, mudancas,
reestruturagoes, reformas e alteracées de layout nas unidades do Ministério Publico do Estado da
Bahia, de forma a promover o atendimento as supracitadas demandas e garantir sequranc¢a nas
instalagées elétricas.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Os quantitativos foram definidos em fun¢do de demandas existentes de servigos de manutengdo,
mudanga, reforma e alteragdo de layout.

1.5 INDICAGAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

() sm (X) NAO

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL
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2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servi¢cos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

()

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que nado sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para aliena¢des, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienac¢do de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

(x)

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRAGCAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZAGAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> 2 (dois)dias (X ) Uteis () Corridos.
» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

> 10 (dez) dias () Uteis (X)) Corridos
» O prazo serd contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,

acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

(X)

> Poraté 10 (dez) dias () Uteis (X)) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

Sede do Ministério Publico do Estado da Bahia, situada na 52 Avenida, n? 750, Centro Administrativo
da Bahia, CEP 41.745-004, Salvador — Bahia.

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

>

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( )A)NAO (X)B)SIM

Unidade responsavel por receber: Coordenagdo de Almoxarifado

Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71)
almoxarifado@mpba.mp.br

Dias para realizacdo da entrega: Segunda a sexta-feira

Horarios para entrega: 08:00 as 18:00hs

Condicbes especiais: Ndo se aplica

3103-0123 e

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

Condicdes:

()A) __ horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)___ dias contados a partir da solicitacdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel: Inserir texto

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (

> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECEDOR.

@mpba.mp.br
o Dias para realizacdo da montagem: Inserir texto

o Hordrios para entrega: Inserir texto

( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto

conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar: Inserir texto

» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolitana,
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3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALAGAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGCAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condicdes:
> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) __ horas contadas a partir da solicitacdo pelo MPBA:
()B)___ diascontados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:

o Unidade responsavel: Inserir texto

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalagdo: Inserir texto
o Horarios para entrega: Inserir texto
> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador: Inserir texto
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolitana,
conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar: Inserir texto

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

O fornecedor deverd entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informagdes
impressas pelo fabricante: dados de identificagdo do produto e marca do fabricante, CNPJ, nome do
fabricante, quantidades e data de fabricagdo.

3.2.9 DEMAIS CONDIGOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

Ndo se aplica.

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto ndo podera ter

ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricagao
do lote impressa na embalagem.
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ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(X)

C) GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( X') A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)01 ANO
(X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)A)48 HORAS (X ) Uteis () Corridas
()B)____ DIAS () Uteis () Corridos
NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X) B) NAO
FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excec¢do).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificacao pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcard com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituicdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 dias  ( ) Uteis (X) Corridos
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3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias () Uteis ( X) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenacéo de Almoxarifado com apoio da
Coordenacgdo de Manutengdo Predial

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAO SE APLICA

(X) B) PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas
(X) 2 DIAS (X)) Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrerd mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e
na proposta de prec¢os, bem com as quantidades determinadas na Autorizagdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé serd concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n?
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cddigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o

ESCOLHER UMA
OPGCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGCAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis): Inserir texto

» Indicar regras/condig¢Ges para subcontratagdo: Inserir texto

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE, EM

(X) PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas: Inserir texto

()

> Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega): Inserir texto

3.6.2 CONDIC6ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIALIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento serd efetuado processado mediante apresenta¢do, pela contratada, de nota
fiscal e certiddes cabiveis - documentagdo esta que deverd estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias Uteis
a contar da data de apresentacdo da documentagdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, serad considerada como data
de apresentacdo da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizac¢ao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de célculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizard a retencdo de impostos ou outras
obrigacOes de natureza tributaria, na hipdtese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislacao vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial
de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Bahia,
em caso de mora, serd calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu efetivo
pagamento, de acordo com a variacao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o
disposto no item 3.6.3.2.




DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA — AQUISICAO -

MINISTERIO PUBLICO
l..p DO ESTADO DA BAHIA DISPENSA

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(X)

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

()

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o calculo da variacdo de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar: Inserir texto

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de
requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da data da apresentagao da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final o més
gue antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados ap6s o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS *

3.8.1 DEFINIGAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X)

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(X) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

()

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
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() A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

> Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir texto

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigacdo, ainda que parcialmente, sob a
alegacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacdo;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporacdo da empresa contratada, desde que
nao impecam o0s compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontrata¢do definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obrigacdes
assumidas, todas as condi¢cdes de habilitacdo e qualificagdo exigidas no procedimento de
contratagao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvards junto as reparticGes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execug¢do da contratagdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢ao da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencao de tributos pelo MPBA ndo implicard na responsabilizacdao deste, em
hipétese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;
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3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento, contendo
descricao dos bens, indicacdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execucdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa¢do
ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 Ndo introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determinacGes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessérios que ndo
estejam sendo ou ndo tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condi¢des do Edital (e anexos) constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢ao ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratagao, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagao pertinente

e a execuc¢do contratual, e atendendo as observagoes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e direcao da eventual mao de
obra necessaria a execucdo completa e eficiente da contratagéo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

( X ) A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos
gerais definidos no subitem anterior.

( ) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

Néo se aplica
e

3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratagdo, as
informagOes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;
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3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalacoes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se facam necessarios para a execucao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicdes da
contratacdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica,
guando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e
demais condic¢des previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS

( X) A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos
gerais definidos no subitem anterior.

( ) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

Ndo se aplica
e

3.11 INDICAGAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATAGOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() () 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagdo: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Iltem

Descricdo
(EspecificagOes técnicas)

Unidade de
Fornecimento

Quantidade

Valor unitario

Valor total por

item

TOMADA elétrica, fémea, fixa, de
sobrepor, bipolar, 2P+T, 10 A,
encaixe rebaixado, sistema x.

UND

50

RS11,95

R$597,50

CABO, elétrico, flexivel, secdo
nominal 2,5 mm?, cor azul,
condutores de cobre eletrolitico,
tempera mole, classe de
encordoamento 4 ou 5, classe de
isolagdo 750V, isolamento em
termoplastico de PVvC
antichama. Fabricado de acordo
com as normas vigentes da
ABNT. Pegas com 100 m.

UND

25

R$186,00

R$4.650,00

CABO, elétrico, flexivel, secdo
nominal 2,5 mm?, cor preto,
condutores de cobre eletrolitico,
tempera mole, classe de
encordoamento 4 ou 5, classe de
isolacdo 750V, isolamento em
termoplastico de PVvC
antichama. Fabricado de acordo
com as normas vigentes da
ABNT. Pegas com 100 m.

UND

16

R$186,00

RS$2.976,00

CABO, elétrico, flexivel, secdo
nominal 2,5 mm? cor verde,
condutores de cobre eletrolitico,
tempera mole, classe de
encordoamento 4 ou 5, classe de
isolagdo 750V, isolamento em
termoplastico de PVC
antichama. Fabricado de acordo
com as normas vigentes da
ABNT. Pegas com 100 m.

UND

20

R$186,00

R$3.720,00

CABO, elétrico, flexivel, secdo
nominal 2,5 mm?, cor amarelo,
condutores de cobre eletrolitico,
tempera mole, classe de
encordoamento 4 ou 5, classe de
isolagdo 750V, isolamento em
termoplastico de PVC
antichama. Fabricado de acordo

UND

16

R$186,00

R$2.976,00
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isolagdo 750V, isolamento em
termoplastico de PVC
antichama. Fabricado de acordo
com as normas vigentes da
ABNT. Pegas com 100 m.

MINISTERIO PUBLICO

DO ESTADO DA BAHIA DISPENSA
com as normas vigentes da
ABNT. Pecas com 100 m.
CABO, elétrico, flexivel, segdo
nominal 4,0 mm? cor preto,
condutores de cobre eletrolitico,
tempera mole, classe de

6 encordoamento 4 ou 5, classe de UND R$322,00 R$644,00

br Total dos itens

R$15.563,50
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Comunicacio Interna n° 62 / DEA - MNT PREDIAL - COORDENACAO DE MANUTENCAO PREDIAL - DIRETORIA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA

Em 02 de maio de 2022.
De: Magdyel Nader Barros Rego
SGA/DEA - COORDENACAO DE MANUTENCAO PREDIAL
Para: Paulo Vinicius Castro de Sampaio
Diretor - DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA ( DEA )

Assunto: Dispensa de Licitagdo - Aquisicio de Material Elétrico (cabo flexivel e tomada de sobrepor)

Prezado Diretor,

Solicitamos abertura de procedimento de Dispensa de Licitacdo para contratagdo de empresa para fornecimento de material elétrico (cabo
flexivel e tomada). A presente contratagdo justifica-se pela necessidade de atender as demandas da reestruturagdo fisica, manuten¢do, mudanga e reformas em
unidades do Ministério Publico do Estado da Bahia. Informamos que os valores a serem contratados encontram-se dentro dos padrdes praticados no mercado.

Tempestivamente, pontuamos que, apesar de constar indicagdo de prazos de entrega e validade na solicitagdo de cotagdo encaminhada aos
fornecedores, foram ofertados prazos de entrega e validade, no envio das suas cotagdes, diferentes dos prescritos na solicitagdo, entretanto, tais diferencas nao
incorrem em prejuizo ao procedimento e a avaliagdo comparativa entre as mesmas.

Na oportunidade, seguem indicados os servidores que irdo acompanhar a presente contratagao:
Fiscal: Yule Brandao Mesquita (matricula 354.905)
Suplente: Magdyel Nader Barros Rego (matricula 353.669)

SE'! H Documento assinado eletronicamente por Magdyel Nader Barros Rego em 04/05/2022, as 11:48, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0349082 e o codigo CRC 707B13BB.

19.09.02336.0009646/2022-86 0349082v1



RAZAO SOCIAL:

CNPJ:

ENDERECO:

MUNICIPIO:

UF:

CEP:

OBIJETO:

Fornecimento de material elétrico para atender as demandas de servicos da Coordenagdo de Manutencdo Predial,
como reformas de promotorias, mudangas de layout de salas.

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM

DISCRIMINAGAO

MARCA | UNID

QUANT

VALOR
UNIT. (RS)

VALOR
TOTAL (RS)

TOMADA elétrica, fémea, fixa, de sobrepor, bipolar,
2P+T, 10 A, encaixe rebaixado, sistema x

UND

50

11,95

597,5

CABO, elétrico, flexivel, secdo nominal 2,5 mm?, cor azul,
condutores de cobre eletrolitico, tempera mole, classe
de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termoplastico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pecas com 100 m.

UND

25

186

4.650,00

CABO, elétrico, flexivel, secdo nominal 2,5 mm?, cor
preto, condutores de cobre eletrolitico, tempera mole,
classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termoplastico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pecas com 100 m.

UND

16

186

2976

CABO, elétrico, flexivel, se¢do nominal 2,5 mm?, cor
verde, condutores de cobre eletrolitico, tempera mole,
classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termopléstico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pegas com 100 m.

UND

20

186

3.720,00

CABO, elétrico, flexivel, se¢do nominal 2,5 mm?, cor
amarelo, condutores de cobre eletrolitico, tempera
mole, classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo
750V, isolamento em termopléstico de PVC
antichama.Fabricado de acordo com as normas vigentes
da ABNT. Pegas com 100 m.

UND

16

186

2.976,00

CABO, elétrico, flexivel, segdo nominal 4,0 mm?, cor
preto, condutores de cobre eletrolitico, tempera mole,
classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termoplastico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pegas com 100 m.

UND

322

644

PRECO GLOBAL

15.563,50

[00.570.553/0001-80]

ELETRICA BAHIANA COM. E IMPORTAGHD
DE MATERIAIS ELETRICGS LTOA

Rua Bardo de Cotegipe, n® 269
§ Roma - CEP.: §0411-002

VR




PROPOSTA DE PRECOS

Paulo Ricardo <paulo.ricardo@eletricabahiana.com.br>
Ter, 03/05/2022 08:46

Para: Jaime De Jesus Kalil <jaime.kalil@mpba.mp.br>

[ﬂ] 1 anexos (567 KB)
Image030522083250.pdf;

Bom dia, Jaime.
conforme solicitado, segue em anexo proposta de preco com assinatura do meu gerente.

Atc;

ELETRICA H
| = ¥++73 Paulo Ricardo

Vendedor

MAIS FORTE POR VOCE!

T1. 3496-3111 11.99377-9122
% paulo.ricardo@eletricabahiana.com.br

www.eletricabahiana.com.br




25/04/2022 17:52

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 00.570.553/0001-80
Razéao Social: ELETRICA BAHIANA COM E IMPORT DE MATERIAL ELETRICO LTDA
Endereco: R BARAO DE COTEGIPE 269 LOJA / MARES / SALVADOR / BA / 40445-001

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/04/2022 a 15/05/2022

Certificagdo Niumero: 2022041600334334169986

Informagdo obtida em 25/04/2022 17:52:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacgdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARTIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MAT ELET LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.570.553/0001-80

Certiddo n°: 56657497/2021

Expedicdo: 13/12/2021, as 13:18:37

Validade: 10/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MAT ELET LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 00.570.553/0001-80,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certidédo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd@o Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtl@tst.jus.br



Certidao Negativa de Débitos https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/...

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagao de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 111.948/001-88
CNPJ: 00.570.553/0001-80

Contribuinte: ELETRICA BAHIANA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Endereco: Rua Bardo de Cotegipe, N° 269

267/271

CALCADA

40.411-002

Certifico que a inscrigdo acima esta em situag@o regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 13:21:07 horas do dia 13/12/2021.
Valida até dia 11/06/2022.

Codigo de controle da certiddo: D6B6.976A.3166.4922.02AE.5F00.B8D9.E54E

Esta certidao foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.

1of1 13/12/2021 13:21



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 02/05/2022 14:57
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20221943425

RAZAO SOCIAL

ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE M

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

041.750.021 00.570.553/0001-80

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 02/05/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MAT ELET LTDA
CNPJ: 00.570.553/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:43:32 do dia 18/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: 8121.91C8.F726.0302

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



s dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
a0 cadastral.

acao sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

= INSCRICAO A X (3 | DATA DE ABERTURA
3/0001.80 COMPROVANTE DgAlgi(s:ﬂgﬂo E DE SITUAGAO | ;c104/1995
RESARIAL

A BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MAT ELET LTDA

ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
A BAHIANA DEMAIS

)ESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
0 - Comércio atacadista de material elétrico

)ESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
1 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
0 - Comércio varejista de material elétrico

JESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
ociedade Empresaria Limitada

RO NUMERO COMPLEMENTO
) DE COTEGIPE 269 267/271

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
2 ROMA SALVADOR BA
ELETRONICO TELEFONE
a@eletricabahiana.com.br (71) 3496-3136/ (71) 3496-3102

RATIVO RESPONSAVEL (EFR)

CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
27/08/2005

SITUAGAO CADASTRAL

=SPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk

pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
) dia 20/07/2020 as 16:47:23 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

ULTAR QSA ) VOLTAR & IMPRIMIR

\dece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 22 DA SOCIEDADE ELETRICA BAHIANA COMERCIO
& IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ n® 00.570.553/0001-80

EDVALDO FERREIRA FILHO,

JOAO LAURINDO VERSOZA JUNIOR.

THIAGO ESPINHEIRA FERREIRA
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ZoARYDRMADNIAAY TDASTNFPOARSY

ELIANA SIMONE PENHA LEITE VERSOZA.

Socios da sociedade limitada de nome empresarial ELETRICA BAHIANA
COMERCIO & IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA., registrada
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da
Bahia, sob NIRE n°® 29201559077, com sede Rua Bardo de Cotegipe. 269/271. 267, Roma
Salvador, BA., CEP 40411002, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica/MF sob o n° 00.570.553/0001-80, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem
a presente alteragdo contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condig¢oes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

bygoumuzHI=dNdDDR90-1d

DA INCORPORACAO

CLAUSULA PRIMEIRA. Por unanimidade, os socios deliberaram pela Incorporagdo
sociedade ELETRICA MAIS FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA - CN

Pagina 1 %CU# —

Req: 81000001009496 7
‘AETF AT ic tf

\

Junta Comercial do Estado da Bahia 07/10/2020
Certifico o Registro sob 0 n°® 29901352360 em 06/10/2020
A') Protocolo 203402863 de 23/09/2020
(8 Nome da empresa ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NIRE 29201559077

’ucEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 45434430530749
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 07/10/2020
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 22 DA SOCIEDADE ELETRICA BAHIANA COMERCIO
& IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJI n® 00.570.553/0001-80

Gl

T

36.284.492/0001-31, conforme Instrumento Particular de Justificagdo e Protocolo (Anexo
I) aprovado em reunido extraordinaria de socios ocorrida em 20/09/2020 (Anexo II), com a
versdo para Sociedade da integralidade do patrimOnio da ELETRICA MAIS FORTE
MATERIAL ELETRICO LTDA — CNPJ 36.284.492/0001-31, de valor liquido contabil no
montante de R$100.000,00 (cem mil reais), com a consequente extingdo da
INCORPORADA. nos termos do laudo de avaliacdo realizado especificamente para a
incorporacio (Anexo IIT).
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Paragrafo Unico. Os socios neste ato autorizam o administrador da sociedade a praticar
todos os atos necessarios para a formalizag¢do da incorporagdo aprovada.

DO AUMENTO DE CAPITAL

CLAUSULA SEGUNDA. Em razio da incorporagdo e a absor¢do do patrimdnio da
INCORPORADA, com a consequente emissdo de 100.000 (cem mil) quotas em
substitui¢fio as quotas extintas na sociedade incorporada. subscritas nos termos da Cldusula
Terceira abaixo. o capital social da sociedade que era de R$300.000.00 (trezentos mil
reais) dividido em 300.000 (cem mil) quotas de R$1.00 (um real) cada, fica aumentado
para R$400.000.00 (quatrocentos mil reais) dividido em 400.000 (quatrocentos mil) quotas
de R$1.,00 (um real) cada, assim distribuidas entre os sécios:
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b
3
’ % DO o
SO =
CIlO QUOTAS VALOR (RS) CAPITAL E
EDVALDO FERREIRA FILHO 100.000 R$100.000.00 25% é
e
<
JOAO LAURINDO VERSOZA 100.000 R$100.000,00 25% é
JUNIOR §
I
THIAGO ESPINHEIRA 50.000 R$50.000.00 12.5% %
FERREIRA 3
ELIANA SIMONE PENHA LEITE 50.000 R$50.000,00 12.5% %
VERSOZA S
RAFAELA LEITE VERSOZA 50.000 R$50.000,00 12.5% gé
o]
QUINTELLA §
MARTHA ESPINHEIRA 50.000 R$50.000,00 12.5% 2 %
FERREIRA DE ALMEIDA %
Total de Quotas 400.000 | R$400.000,00 100% /7‘{// Li;?
&
\} e
\ Hle F‘F\kvv\i/‘:f-'ﬁ'(f
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 22 DA SOCIEDADE ELETRICA BAHIANA COMERCIO
& IMPORTACAQ DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ n°® 00.570.553/0001-80

CLAUSULA TERCEIRA. Em decorréncia incorporagdo e da substituigdo das quotas da 3
sociedade INCORPORADORA por quotas da INCORPORADORA., sao admitidas neste 2
ato as socias RAFAELA LEITE VERSOZA QUINTELLA nacionalidade i
=
=
=
g

e MARTHA ESPINHEIRA FERREIRA

DE ALMEIDA
orgdo expedidor SECRETARIA DE

SEGURANCA PUBLICA D() ESTADO DA BAHIA - BA. residente e domiciliada na
AVENIDA LUIS VIANA FILHO, S/N, ALPHAVILLE I, SALVADOR, BA, CEP
41.701-005, BRASIL.

DA ABERTURA DE FILIAL

CLAUSULA QUARTA. Os sdcios neste ato aprovam a abertura de filial localizada na
Rua Doutor Barreto., 688, Quadra: f000: lote:10, Pitangueiras Lauro de Freitas, BA. CEP
42701310, que iniciara suas atividades na data de assinatura do presente instrumento.
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DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes do contrato social permanece em SALVADOR, BAHIA.

CLAUSULA SEXTA. As Clausulas ¢ condi¢des estabelecidas em atos ja arquivados e
que nao foram expressamente modificadas por esta altera¢do continuam em vigor.

ZoARUDRMADNIANY TDASTIFPOARSY

E, por estarem assim justos e contratados. assinam este instrumento. V ”
o
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SALVADOR. 21 de setembro de 2020. ~ 3 o
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 22 DA SOCIEDADE ELETRICA BAHIANA COMERCIO
& IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ n® 00.570.553/0001-80
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RAFAELA LEITE VERSOZA QUINTELLA

MARTHA ESPINHEIRA FERREIRA DE ALMEIDA
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE JUSTIFICAGAO E PROTOCOLO DA
INCORPORAC}AO DA ELETRICA MAIS FORTE MATERIAL ELETRICO
LTDA. PELA ELETRICA BAHIANA COMERCIO E IMPORTAGCAO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

ELETRICA BAHIANA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA., sociedade empresaria inscrita no CNPJ/ME sob o n® 00.570.553/0001-80, com
sede na Rua Barao de Cotegipe, 269/271, Roma, Salvador (BA), CEP 40411-002, neste
ato representada por seu administrador Thiago Espinheira Ferreira, inscrito no CPF/ME
sob o n°_ doravante referida simplesmente como INCORPORADORA ou

ELETRICA BAHIANA; e,

ELETRICA MAIS FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA., sociedade empresaria inscrita
no CNPJ/ME sob o n°® 36.284.492/0001-31, com sede na Rua Doutor Barreto, 688,
Quadra: f000: lote:10, Pitangueiras Lauro de Freitas, BA, CEP 42.701-310, neste ato
representada por suas administradoras Rafaela Leite Versoza Quintella, inscrita no
CPF/ME sob o n°_e Martha Espinheira Ferreira De Almeida, inscrita
no CPF/ME sob o n° | doravante referida simplesmente como
INCORPORADA ou ELETRICA MAIS FORTE,

CONSIDERANDOS:

a) Que a INCORPORADORA atua no mercado de materiais elétricos de
Salvador/BA desde o ano de 1995.

b) Que a INCORPORADA atua no mercado de materiais de construgao de Lauro de
Freitas/BA e recentemente passou a atuar também no mercado de materiais
elétricos.

c) Que a INCORPORADORA deseja expandir sua area de atuagao para o
municipio de Lauro de Freitas/BA.

Em face das consideracgdes acima, resolvem as administragées das Sociedades, como
base no quanto previsto nos artigos 1.113 e seguintes do Caédigo Civil, bem como nos
artigos 223 e seguintes da Lei 6.404/76, celebrar o presente Instrumento Particular de
Justificagcido e Protocolo da Incorporagéo da ELETRICA MAIS FORTE. pela ELETRICA
BAHIANA, cujos termos e condigbes norteardo a proposta de incorporagao a ser
encaminhada a seus respectivos sécios, de acordo com o disposto a segu'\.g/
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(Continuagao do Termo de Justificag@o e Protocolo de Incorporacéo da ELETRICA MAIS FORTE pela ELETRICA
BAHIANA celebrado em 20/09/2020)

| - DESCRICAO DA OPERAGAO

1.1. O objeto do presente Protocolo € a incorporacéo da ELETRICA MAIS FORTE pela
ELETRICA BAHIANA, de forma que a segunda absorva, pelo seu valor contabil, os
elementos do ativo e do passivo que formam do patriménio da primeira, resultando na
extingao da ELETRICA MAIS FORTE.
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Il — DA JUSTIFICAGAO

2.1. A presente incorporagao se justifica uma vez que permitira a ELETRICA BAHIANA
ampliar o alcance da sua atividade econémica a partir da entrada no municipio de Lauro
de Freitas/BA, area onde atua a INCORPORADA, possibilitando assim o crescimento
organico de sua atividade empresaria.

Il - DAS APROVACOES

3.1. Aincorporacgao sera deliberada nas reunides de socios da INCOPORADORA, bem
como da INCORPORADA, que serdo convocadas e realizadas nos termos do Cadigo
Civil e dos respectivos contratos sociais.

IV — DO CAPITAL SOCIAL DAS SOCIEDADES
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4.1. O capital social da ELETRICA BAHIANA, totalmente subscrito e integralizado & de
R$300.000,00 (trezentos mil reais), dividido em trezentas mil quotas, assim distribuidas
entre os socios:

Capital Social da
Elétrica Bahiana Comércio e Importac¢io de Materiais Elétricos Ltda.
% do Capital
Socios Quotas Valor (RS) = : P
Social v
EDVALDO FERREIRA FILHO 100.000 R$100.000.00 33.33% Z
)
s (@}
JOAO LAURINDO VERSOZA JUNIOR 100.000 R$100.000.00 33.33% "(';
e
@
ELIANA SIMONE PENHA LEITE VERSOZA 50.000 R$50.000.00 16.67% §
=
(=]
z Q
THIAGO ESPINHEIRA FERREIRA 50.000 R$50.000.,00 16.67% &
Total de Quotas 300.000 R$300.000,00 100% N
J—"" 2/6%/
ﬂ(\\i\/\.&.tck(
Junta Comercial do Estado da Bahia 07/10/2020
Certifico o Registro sob 0 n°® 29901352360 em 06/10/2020
“') Protocolo 203402863 de 23/09/2020

Nome da empresa ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NIRE 29201559077
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

Chancela 45434430530749

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 07/10/2020

por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



(Continuacao do Termo de Justificagé@o e Protocolo de Incorporagaoc da ELETRICA MAIS FORTE pela ELETRICA

BAHIANA celebrado em 20/09/2020)

4.2. O capital social da ELETRICA MAIS FORTE €& de R$100.000,00 (cem mil reais),
dividido em 100.000 (cem mil) quotas, assim distribuidas entre os sécios:

Capital Social da
Elétrica Mais Forte Material Elétrico Ltda.

% do Capital

+¥0d HINHWIVIIDIA OQUNISSY 7

Sacios Quotas Valor (RS) Seclal
RAFAELA LEITE VERSOZA QUINTELLA 50.000 R$50.000,00 50%
MARTHA ESPINHEIRA FERREIRA DE ALMEIDA 50.000 R$50.000.00 50%
Total de Quotas 100.000 R$100.000,00 100%

4.3. Apos a incorporagao e respeitados os termos e condi¢cdes previstos neste Protocolo,
o capital social da ELETRICA BAHIANA ficara composto da seguinte forma:
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Capital Social da S
Elétrica Bahiana Comércio e Importacio de Materiais Elétricos Ltda. E
% do Capital <
Socios Quotas Valor (RS$) > : . %
Social =
=
EDVALDO FERREIRA FILHO 100.000 R$100.000,00 25% g
g
=
JOAO LAURINDO VERSOZA JUNIOR 100.000 R$100.000,00 25% ;5;
<
@
ELIANA SIMONE PENHA LEITE VERSOZA 50.000 R$50.000,00 12,5% é
THIAGO ESPINHEIRA FERREIRA 50.000 R$50.000,00 12.5% g
o]
=
o}
RAFAELA LEITE VERSOZA QUINTELLA 50.000 R$50.000,00 12.5% %
5
=
MARTHA ESPINHEIRA FERREIRA DE ALMEIDA 50.000 R$50.000,00 12,5% 8
&
Total de Quotas 400.000 R$400.000,00 100%
Me?f\ﬂwf‘“ (
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(Continuagao do Termo de Justificacéo e Protocolo de Incorporacaoc da ELETRICA MAIS FORTE pela ELETRICA
BAHIANA celebrado em 20/09/2020)

V — DA AVALIAGAO DA ELETRICA MAIS FORTE

5.1. Para fins da incorporacéo, o patrimdnio liquido da ELETRICA MAIS FORTE foi
avaliado com base no seu valor contabil, conforme balango patrimonial auditado
levantado em 31 de agosto de 2020 (“Balanco Base”), apurado em laudo de avaliagao
datado de 19 de setembro de 2020 (“Laudo de Avaliagdo”), elaborado de acordo com os
principios fundamentais de contabilidade, em bases consistentes, contendo todos os
elementos contabeis necessarios e suficientes a incorporagao, permitindo, inclusive, a
identificacao dos direitos e obrigagbes a serem transferidos para o patriménio da
ELETRICA BAHIANA e que constitui o Anexo | ao presente Protocolo. Foram escolhidos
para realizar a referida avaliagao os peritos (i) SYNVAL ROCHA MOREIRA DE SOUZA,
contador inscrito no Conselho Regional de Contabilidade da Bahia sob o numero
32.463/0 e CPF sob o numero || ) ANDERSON RODRIGUES VILACA
DE JESUS, contador inscrito no Conselho Regional de Contabilidade da Bahia sob o
nimero 31.948/0 e CPF sob o numero e (iii) TATIANE COSTA
CONCEICAO DA CRUZ, contadora inscrita no Conselho Regional de Contabilidade da
Bahia sob o numero 38.191/0 e CPF sob o numero ue concordaram
em realizar a avaliacao do acervo liquido como peritos avaliadores responsaveis pela
avaliacao (“Peritos Avaliadores”), pelo critério contabil, do patriménio liquido da
Sociedade e preparar o respectivo laudo de avaliagdo com base no balango da Sociedade
preparado especificamente para esta finalidade em 31 de agosto de 2020, cuja cbpia se
encontra anexa como Anexo |l (“Laudo de Avaliagao™).
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5.2 A indicagdo dos Peritos Avaliadores para elaborar o Laudo de Avaliagao devera
ser ratificada pelos sécios da ELETRICA BAHIANA e da ELETRICA MAIS FORTE, nas
respectivas reunides de sbécios que vierem a examinar o presente Protocolo.

VI — DO ACERVO LiQUIDO A SER INCORPORADO PELA ELETRICA BAHIANA

6.1. Conforme consta no Laudo de Avaliagao, o acervo liquido contabil da ELETRICA
MAIS FORTE a ser incorporado pela ELETRICA BAHIANA corresponde ao valor total de
R$100.000,00 (cem mil reais).

6.2 Tendoem vista a avaliacdo do valor do acervo liquido da ELETRICA MAIS FORTE,
o capital social da ELETRICA BAHIANA sera aumentado em R$100.000,00 (cem mil
reais) mediante a emissao de 100.000 (cem mil) quotas de valor unitarios R$1,00 (um
real) cada, atribuidas as socias da ELETRICA MAIS FORTE em substituicido a quotas da
X
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(Continuacao do Termo de Justificagio e Protocolo de Incorporagéao da ELETRICA MAIS FORTE pela ELETRICA
BAHIANA celebrado em 20/09/2020)

INCORPORADA extintas em decorréncia da aprovagao da incorporacao, de modo que o
acervo da ELETRICA MAIS FORTE sera registrado na ELETRICA BAHIANA como

he
[9p]
[9p]
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reclassificacao de ativos e passivos. @
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VIl - DO TRATAMENTO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS POSTERIORES

7.1. As variagdes patrimoniais verificadas a partir de 31 de agosto de 2020 até a data
em que a incorporacgao for deliberada serao reconhecidas para todos os efeitos legais,
na ELETRICA BAHIANA.

Vill - DA EXTINGAO DA ELETRICA MAIS FORTE

8.1. [Em decorréncia da incorporacéao a ELETRICA MAIS FORTE sera extinta de pleno
direito, para todos os efeitos legais, com a versdo a ELETRICA BAHIANA da integralidade
do seu patriménio, que a sucedera a titulo universal em todos os seus bens, direitos e

TOARYD¢0RDEDTIUSINE /JOMIOPRUTSSE /I WoD * sosd " opeutsse//:d3ay

obrigacoes.
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IX — DA ALTERACAO CONTRATUAL DA ELETRICA BAHIANA

9.1. A incorporagao resultara em uma aumento do capital social da ELETRICA
BAHIANA no montante total de R$100.000,00 (cem mil reais) mediante a emissao de
100.000 (cem mil) quotas de valor unitarios R$1,00 (um real) cada, atribuidas as socias
da ELETRICA MAIS FORTE em substituicdo a quotas da INCORPORADA extintas em
decorréncia da aprovagao da incorporagao, passando portanto, dos atuais R$300.000,00
(trezentos mil reais) para R$400.000,00 (quatrocentos mil reais), mediante a subscrigao
das novas quotas pelas socias RAFAELA LEITE VERSOZA QUINTELLA e MARTHA
ESPINHEIRA FERREIRA DE ALMEIDA, que serao admitidas na sociedade.

X — DAS DISPOSICOES GERAIS

10.1. Nao havera, em decorréncia da incorporagao, nenhuma alteracao nos direitos de
voto, dividendos ou quaisquer outros direitos patrimoniais ou politicos a que atualmente

fazem jus as quotas das Sociedadiﬁg/
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(Continuagao do Termo de Justificagéo e Protocolo de Incorporacéo da ELETRICA MAIS FORTE pela ELETRICA
BAHIANA celebrado em 20/09/2020)

10.2. O presente Protocolo é celebrado em carater irrevogavel e irretratavel, obrigando
as Sociedades e seus sucessores a qualquer titulo.

10.3. Qualquer alteracao do presente Protocolo somente podera ser realizada por
escrito, mediante a assinatura dos administradores de ambas as Sociedades.

10.4. O presente Protocolo sera submetido a apreciagéo dos socios das Sociedades de
acordo com o previsto em lei.
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10.5. Para dirimir eventuais duvidas e/ou controvérsias oriundas do presente
instrumento as partes elegem o foro da comarca de Salvador/BA, renunciando a qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

E, assim, por estarem justas e contratadas, firmaram as partes este instrumento de
alteragéo e consolidagao contratual em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Salvador (BA), 20 de setembro de 2020.
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ELETRICA BAHIANA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.
CNPJ N. 00.570.553/0001-80
ATA DE REUNIAO EXTRAORDINARIA DE SOCIOS REALIZADA EM 20.09.2020

DATA, LOCAL E HORARIO: 20 de setembro de 2020, as 10:30, na sede da sociedade a
Rua Bar3do de Cotegipe, 269/271, Roma, CEP 40.411-002, em Salvador/BA.

QUORUM: Presenca dos sdcios representantes de 100% (cem por cento) do capital
social.

CONVOCACAOQ: Dispensada, nos termos do art. 1.072, § 22, do Cdédigo Civil.

MESA: Presidente: Thiago Espinheira Ferreira; Secretario: Jodo Laurindo Versoza Junior
PAUTA: 1) Deliberacio sobre a proposta de incorporacdo da ELETRICA MAIS FORTE
MATERIAL ELETRICO LTDA.; 2) Autorizac3o para os administradores praticarem os atos
necessarios a implementacdo da incorporacdo.

Iniciados os trabalhos e anunciada a ordem do dia, foi aberta a discussdo sobre o item 1
da pauta. O presidente fez a leitura do Instrumento Particular de Justificagao e Protocolo
da Incorporagdo, (Anexo | da presente ata). A palavra foi entdo franqueada aos
presentes, para esclarecimentos ou observac¢des, ndo havendo guem quisesse se
manifestar. Passando-se a votacdo, foram aprovados por unanimidade a Justifica¢do e
o Protocolo da Incorporagdo. Em seguida os sdécios a unanimidade ratificaram a
nomeacdo e contratacio dos peritos (i) SYNVAL ROCHA MOREIRA DE SOUZA, contador
i de Contabilidade da Bahia sob o numero 32.463/0 e CPF
sob o numero (i) ANDERSON RODRIGUES VILACA DE JESUS, contador

inscrito no Conselho Regional de Contabilidade da Bahia sob o nimero 31.948/0 e CPF
sob o nt}mero— e (iii) TATIANE COSTA CONCEIGAO DA CRUZ, contadora
inscrita no Conselho Regional de Contabilidade da Bahia sob o nimero 38.191/0 e CPF
sobo nﬂmeroﬁ para procederem a elaborag¢do do Laudo de Avaliacdo da
sociedade incorporada. O presidente entdo realizou a leitura do Laudo de Avaliacado
elaborado pelos Peritos Avaliadores (Anexo Il), franqueando a palavras aos presentes
para esclarecimentos e/ou observacdes, ndo havendo quem quisesse se manifestar.
Passando-se a votacdo, foi aprovado o Laudo de Avaliacdo, com a consequente
aprovacgdo unanime da proposta de incorporagdo da ELETRICA MAIS FORTE MATERIAL
ELETRICO LTDA.

Passando ao item 2 da pauta, os sdcios, por unanimidade, aprovaram a autorizagdo para
que os administradores da sociedade pratiquem todos os atos necessarios a
implementacdo e formalizacdo das deliberac@es acima.

Nada mais havendo a deliberar, encerrou-se a reunido da qual foi lavrada a presente ata
assinada por todos os sécios. :
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Edvalds Ferrefira Filho

Eliana Simone Penha Leite \férsoza

bygoumuzHISdNdDDR90-1d

Junta Comercial do Estado da Bahia 07/10/2020

Certifico o Registro sob 0 n°® 29901352360 em 06/10/2020
“') Protocolo 203402863 de 23/09/2020
(8 Nome da empresa ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NIRE 29201559077
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bry/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 45434430530749
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 07/10/2020
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



Laudo de Avaliacao do Patrimonio Liquido apurado dos Livros Contabeis.

1. APRESENTACAO.

SYNVAL ROCHA MOREIRA DE SOUZA

‘¥0d HINHWIVLIDIA OQUNISSY
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Honrosamente aptos a exercer prerrogativa profissional, contratados na condicao de
peritos contadores pela Pessoa Juridica ELETRICA MAIS FORTE MATERIAL
ELETRICO LTDA. registrada legalmente por Contrato Social devidamente arquivado
nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29204707735, com sede na
Rua Doutor Barreto, 688, Quadra: F000; Lote:10, Pitangueiras Lauro de Freitas, BA,
CEP 42.701-310, devidamente Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF
sob o n° 36.284.492/0001-31, bem como a empresa ELETRICA BAHIANA COMERCIO
& IMPORTAGCAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, registrada legalmente por
contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob
NIRE n° 29201559077, com sede Rua Barao de Cotegipe, 269/271, 267, Roma
Salvador, BA, CEP 40.411-002, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica/MF sob o n° 00.570.553/0001-80 para submeter a um processo de
Incorporacéao e Avaliagdo do Patriménio Liquido da empresa a ser incorporada.
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2. PROVA PERICIAL.

A incorporacao & a operacgao pela qual uma ou mais sociedades sdo absorvidas por
outra, que lhes sucede em todos os direitos e obrigagées. Na incorporagao a sociedade
incorporada deixa de existir, mas a empresa incorporadora continuara com a sua
personalidade juridica. Lei n° 6.404/76, art. 227 e Lei n® 10.406/2002, art. 1.116. K\

bygoumuzHISdNdDDR90-1d

Avenida Tancredo Neves, 1632, Edf. Salvador Trade Center, Torre Norte, Sala 304, Calninl\ln das
Arvores, Salvador - Bahia, CEP. 41.820-020. - ‘* \ |
Telefone: 71 3014-3173 / 71 3179-7973 \xl\.“‘f:\r
'J!‘L\ /fj),,( ¢

Junta Comercial do Estado da Bahia 07/10/2020

Certifico o Registro sob 0 n°® 29901352360 em 06/10/2020
“') Protocolo 203402863 de 23/09/2020
(8 Nome da empresa ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA NIRE 29201559077

’ucEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 45434430530749
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 07/10/2020
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



&

A incorporagao pode ser operada entre sociedades de tipos iguais ou diferentes e
deverao ser deliberadas na forma prevista para a alteracédo dos respectivos estatutos
ou contratos sociais.

Considera-se data do evento a data da deliberacdo que aprovar o evento de
incorporacao. Instrucdo Normativa RFB n® 1.700/2017, art. 239, § 7°

Para que haja o processo de Incorporagao serao necessarios o0s seguintes
procedimentos:

s |Levantamento de Balango Patrimonial conforme a Lei n® 9.249/95, art. 21, § 1°;

e Elaboragao do Protocolo da Transformacao obedecendo o que reza a Lei n°
6.404/76, art. 224

e Confecgao da Justificacao conforme Lei n°® 6.404/76, art. 225;

e Aprovacao de Protocolo e Nomeacgao dos Peritos.

3. OBJETIVO DA AVALIACAO.

A realizacdo desta pericia constitui na avaliagao do Balanco Patrimonial da sociedade
ELETRICA MAIS FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA envolvida no processo de
Incorporacao, para pdr fim mensurar atraves dos procedimentos cabiveis os bens,
direitos e obrigacdes que integram o acervo liquido da qual serdo incorporados pela
ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA.

4. RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRACAO SOBRE INFORMACOES
CONTABEIS.

A administracao da Empresa é responsavel pela escrituracao dos Livros e preparagcéao
de informacdes contabeis de acordo com as praticas contabeis adotadas no Brasil,
assim como, pelos controles internos relevantes que ela determinou como necessarios
para permitir a elaboracgéao de tais informagdes contabeis livre de distor¢gées relevantes,
independentemente se causada por fraude ou erro.

5. ALCANCE DOS TRABALHOS E RESPONSABILIDADE DO CONTADOR.

Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusdo sobre o valor contabil do
Patriménio Liquido da ELETRICA MAIS FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA em 31
de agosto de 2020, com base em procedimentos de exames aplicados no Balango
Patrimonial da Empresa. Nosso exame foi conduzido de acordo com as normas
aplicaveis, que requerem o cumprimento de exigéncias éticas pelo contador seja
planejada e executada com o objetivo de obter seguranca razoavel de que o patriménio
liguido contabil objeto de nosso laudo de avaliagao esta livre de distorgéo relevante.

Avenida Tancredo Neves, 1632, Edf. Salvador Trade Center, Torre Norte, Sala 304, Caminh¢ das
Arvores, Salvador - Bahia, CEP. 41.820-020. V4
Telefone: 71 3014-3173 / 71 8179-7973. o /‘\
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A emisséo de laudo de avaliacdo envolve a execucao de procedimentos selecionados
para obtengédo de evidéncia a respeito dos valores contabilizados. Os procedimentos
selecionados dependem do julgamento do auditor, incluindo a avaliagdo dos riscos de
distorcao relevante no patriménio liquido [ou acervo liquido, conforme o caso],
independentemente se causada por fraude ou erro. Nessa avaliagao de riscos, o
contador considera os controles internos relevantes para a elaboracao do Balango
Patrimonial da sociedade para planejar os procedimentos sao apropriados nas
circunstancias, mas nao para fins de expressar uma opinido sobre a efetividade desses
controles internos da Empresa. O trabalho inclui, também a avaliagcdo da adequacao
das politicas contabeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas contabeis feitas pela
administragao. Acreditamos que a evidéncia de auditoria obtida €& suficiente e
apropriada para fundamentar nossa conclusao.

6. CONCLUSAO

Com base nos trabalhos efetuados, concluimos que o valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), conforme Balango Patrimonial em 31 de agosto de 2020, registrado nos livros
contabeis e resumido no Anexo A, representa, em todos os aspectos relevantes o
Patriménio Liquido contabil da Empresa ELETRICA MAIS FORTE MATERIAL
ELETRICO LTDA, avaliado de acordo com as praticas contabeis adotadas no Brasil.

Salvador 19 de setembro de 2020.

6&;}%///&‘{244’ Mt (}///i@%

”
Sr%val Rocha Morreira de Souza.
Contador CRC/BA n°® 32.463/0

j.mgl,.znoev\ RQ(J'\,LMUL\ V’Aec«(;c/\ G)i o
Anderson Rodrigues Vilaga de Jesus.
Contador CRC/BA n° 31.948/0

QCCeC
Tatiane Costa Co 7
Contador CRC/BA n°® 38.191/0
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ANEXO A

ELETRICA MAIS FORTE MATERIAL ELETRICO LTDA.

Balancgo Patrimonial em 31 de agosto de 2020.

Ativo R$ Passivo R$
Circulante Circulante
Caixa e Bancos 115.472,95 Fornecedores 77.619,71
Clientes 159.943,30 Impostos a Recolher 3.152,63
Estoques 1.499.738,02 Adiantamento de Clientes 1.082,03
Outros Créditos 51.539,56 Qutras contas pagar 138.250,85
Lucros a Distribuir 44.462,91
Total do Circulante 1.826.693,83 Total do Circulante 264.568,13
Nao Circulante Nao Circulante
Empréstimos de Sécios 1. 770.882.76
Permanente Patriménio Liquido
Imobilizado 328.575.57 Capital Social 100.000,00
(-) Depreciacao (2021851} Total Patrimonio Liquido 100.000,00
Total Nao Circulante 308.357,06 Total Nao Circulante 1.870.482,76
Total do Ativo 2.135.050,89 Total do Passivo 2.135.050,89

Avenida Tancredo Neves, 1632, Edf. Salvador Trade Center, Torre Norte, Sala 304, Caminho das
Arvores, Salvador - Bahia, CEP. 41.820-020.
Telefone: 71 3014-3173 / 71 3179-7973.
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JUCEB 203402863

Jurta Comercial do [312d0 da Baha

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PROTOCOLO 203402863 - 23/09/2020
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

INIRE 29201559077

ICNPJ 00.570.553/0001-80

ICERTIFICO O REGISTRO EM 06/10/2020

IPROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98004706 DE 06/10/2020 DATA AUTENTICA‘&CAO, 06/10/2020

EVENTOS

023 - ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE ARQUIVAMENTO: 29901352360
042 - INCORPORACAO ARQUIVAMENTO: 98004706

FEARNY \
FILIAIS NA UF

INIRE 29901352360
ICNPJ 00.570.553/0004-22 \ /
IEVENTO 023 - ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE \ 4

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 01063865573 - MANOEL FELIX DE ANDRADE NETO

oﬁ/.z Cepnl  H. e de Oy

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral
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DECLARACAO DE AUTENTICIDADE

Eu, MANOEL FELIX DE ANDRADE NETO com inscri¢do ativa no CRC/BA sob o

n° 28.959/0-9 expedida em 29/07/2008, inscrito no CPF n° 010.638.655-73, DECLARO,

sob as penas da Lei penal e, sem prejuizo das san¢des administrativas e civeis, que este
documento ¢ auténtico e condiz com o original.
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1. ATA DE REUNIAO EXTRAORDINARIA DE SOCIOS REALIZADA EM
20.09.2020 com 11 (onze) paginas;

2. ALTERAGCAO CONTRATUAL N° 22 DA SOCIEDADE ELETRICA BAHIANA
COMERCIO & IMPORTACAO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA com 15
(quinze) paginas.

3. Carteira de Identidade Profissional de MANOEL FELIX DE ANDRADE NETO
com 1 (uma) pagina.

Salvador — Bahia, 23 de setembro de 2020
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Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDigital em segunda-feira, 11 de maio de 2020, as 13:56.
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por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral






DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: FS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO I ——
37.018.052/0001-03

CNPJ:
ENDERECO: AV DURVALTERCIO DE AGUIAR 21 NOVA POJUCA

MUNICIPIO: POJUCA ] UF: BA CEP: 48120-000 =
Fornecimento de material elétrico para atender as demandas de servicos da Coordenacdo de

Manutencdo Predial, como reformas de promotorias, mudangas de layout de salas.

OBIJETO:

PROPOSTA DE PRECOS 4\
bicesein VALOR TOTAL

DISCRIMINAGAO MARCA | UNID |QUANT | UNIT. (RS)
(R$)

TOMADA elétrica, fémea, fixa, de sobrepor, RS RS
1 bipolar, 2P+T, 10 A, encaixe rebaixado, sistema ILUMI | UND 50 8,25 412,50

X
CABO, elétrico, flexivel, se¢do nominal 2,5
mm?, cor azul, condutores de cobre
eletrolitico, tempera mole, classe de RS RS
2 encordoamento 4 ou 5, classe de. isolagdo CORFIO| UND 25 205,00 5.125,00
750V, isolamento em termoplastico de PVC
antichama. Fabricado de acordo com as
normas vigentes da ABNT. Pecas com 100 m.

CABO, elétrico, flexivel, se¢do nominal 2,5
mm?, cor preto, condutores de cobre
eletrolitico, tempera mole, classe de RS RS
3 encordoamento 4 ou 5, classe de isolagao CORFIO| UND 16 205.00 3.280.00
750V, isolamento em termoplastico de PVC 2 o
antichama. Fabricado de acordo com as
normas vigentes da ABNT. Pecas com 100 m.

CABO, elétrico, flexivel, secao nominal 2,5
mm?, cor verde, condutores de cobre
eletrolitico, tempera mole, classe de

4 encordoamento 4 ou 5, classe de isolagao CORFIO | UND 20 RS &
750V, isolamento em termopldstico de PVC Sraa0 N0
antichama. Fabricado de acordo com as
normas vigentes da ABNT. Pe¢as com 100 m.

CABO, elétrico, flexivel, secao nominal 2,5
mm?, cor amarelo, condutores de cobre
eletrolitico, tempera mole, classe de

5 encordoamento 4 ou 5, classe de isolagao CORFIO| UND 16 K5 RS
750V, isolamento em termopldstico de PVC 205,00 3.280,00
antichama.Fabricado de acordo com as
normas vigentes da ABNT. Pe¢as com 100 m.

Digitalizado com CamScanne



CABO, elétrico, flexivel, secao nominal 4,0
mm?, cor preto, condutores de cobre
eletrolitico, tempera mole, classe de

R
encordoamento 4 ou 5, classe de isolacdo CORFIO | UND 2 33'2500 3
750V, isolamento em termoplastico de PVC L

670,00
antichama. Fabricado de acordo com as
normas vigentes da ABNT. Pecas com 100 m.
PRECO GLOBAL 16.867,50 \
CONDICOES DE EXECUCAO \
Prazo de Fornecimento: 15 dias \
DATA DA PROPOSTA: PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: \
22 de abril 2022 15 dias \
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / REPRESENTANTE E CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA:

Representante da Empresa

[37.018.052/0001-03]

F S Comércio de Materiais
w2 Construcdo EIRELI

Av, Durvaltercio de Aguiar, 21
Nova Pojuca

i 48.120-000
Pojuca - BA

Digitalizado com CamScanne



DADOS DO FORNECEDOR:

WIRosoons 75 41 /7 Rigls ELZ

72iCe s lTPA

o~ 03 003 66 2 00O/ 3&

ENDERECO: Rr/y /2441890 LPF LOTE Gilé 143 = Cr.Crip

MUNICIPIO: 5,2/ /4010042 |uF: B3

e 25445 o0

Fornecimento de material elétrico para atender as demandas de servigos da Coordenacio de Manutengdo Predial,
OBJETO: como reformas de promotorias, mudangas de layout de salas.

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM

DISCRIMINACAO

MARCA UNID

QUANT

VALOR
UNIT. (RS)

VALOR
TOTAL (RS)

TOMADA elétrica, fémea, fixa, de sobrepor, bipolar, 2P+T,
10 A, encaixe rebaixado, sistema x

(:NE‘K‘D"W UND

50

G.©

@595

CABO, elétrico, flexivel, segdo nominal 2,5 mm?, cor azul,
condutores de cobre eletrolitico, tempera mole, classe de
encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termopldstico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pegas com 100 m.

UND

25

é)
(0‘
o
W

CABO, elétrico, flexivel, se¢do nominal 2,5 mm?, cor
preto, condutores de cobre eletrolitico, tempera mole,
classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termopléstico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pegas com 100 m.

UND

16

CABO, elétrico, flexivel, se¢do nominal 2,5 mm?, cor
verde, condutores de cobre eletrolitico, tempera mole,
classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isola¢do 750V,
isolamento em termopldstico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pegcas com 100 m.

[ UND

20

CABO, elétrico, flexivel, se¢do nominal 2,5 mm?, cor
amarelo, condutores de cobre eletrolitico, tempera mole,
classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termoplastico de PVC
antichama.Fabricado de acordo com as normas vigentes
da ABNT. Pecas com 100 m.

UND

16

CABO, elétrico, flexivel, se¢do nominal 4,0 mm?, cor
preto, condutores de cobre eletrolitico, tempera mole,
classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolacdo 750V,
isolamento em termoplastico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pegas com 100 m.

¢
QQ@ UND

"

9
N
(>

PRECO GLOBAL

16.953. c0 -

Anexo ORCAMENTO 03 - JS (0350844)
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CONDICOES DE EXECUCAO

Prazo de Fornecimento: 10 dias

DATA DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

L2 o4 | Zozz

15 dias

¥ ASSINATURA DO PROFISSIONAL / REPRESENTANTE E CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA:

epresentante da Empresa

03.003.667/0001-36"

Jodo Barreto da Silva de Salvador
JS MATERIAIS ELETRICOS
Rua Bardo de Cotegipe, n° 143, Calgada
CEP. 40.445-001

i SALVADOR - BAHIA el




Informagoes Orcamentarias - 0353799

Formulario de Informagdes Orgcamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4734 - Conservacao de Unidade do Ministério Publico

Cédigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cédigo da Unidade Gestora:
0048

Saldo Orgamentario:
R$ 416.267,60

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
Waneska de Souza Borges

Responsavel pela Unidade Gestora:
Paulo Vinicius Castro Sampaio

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
13

' “i
SeI A
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Waneska de Souza Borges em 05/05/2022, as
13:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

i o+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
é . https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL,

DESPACHO

Conforme informagdes constantes nos documentos anexos, o presente expediente trata de procedimento para dispensa de licitagdo visando a aquisi¢do de material
elétrico. Tal contratagdo se justifica pela necessidade de atender demandas de servigos de manuteng¢do predial, mudangas, reformas e alteragdes de layout nas
unidades do MPBA.

O valor estimado para o servigo ¢ R$ 15.563,50 (quinze mil, quinhentos e sessenta e trés reais e cinquenta centavos) e o prazo de entrega é 10 (dez) dias.

Aproveito a oportunidade para indicar abaixo os fiscais que irdo acompanhar a presente contratagio:

e Fiscal: Yule Branddo Mesquita (matricula 354.905);
e Suplente: Magdyel Nader Barros Rego (matricula 353.669).

Diante do exposto e de acordo com as informagdes prestadas, autorizo a realizagao do procedimento em questéo, ao tempo em que encaminho o presente
expediente para as providéncias cabiveis visando a realizagdo da dispensa.

A DEA se coloca a disposicdo para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.
Atenciosamente,

Paulo Sampaio
Diretor de Engenharia e Arquitetura

-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Paulo Vinicius Castro Sampaio em 09/05/2022, as 10:29, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
A acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0355771 e o codigo CRC 5174611E.

19.09.02336.0009646/2022-86 0355771v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagio da empresa contratada, ELETRICA BAHIANA COMERCIO E IMPORTACAO
DE MATERIAL ELETRICO LTDA , CNPJ 00.570.553/0001-80, ¢ de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo
administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0355920), ndo tendo sido encontrados registros
neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que ap6s consulta a publicagao relativa
a fornecedores sancionados através do link https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restricdes a referida
empresa.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

assinatura

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 09/05/2022, as 11:f 0, conAdrme Nto v ormati°o n40f 7, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

! N autenticidade do documento pode ser con/erida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
» acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=0 infrmando o cédigo °eriAcador 0355910 e o codigo CRC 47BF9C16.

19.09.02336.0009646/2022-86 0355910v5



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgéo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/05/2022 11:25:59

Informacgoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: ELETRICA BAHIANA COMERCIO & IMPORTACAO DE MAT
ELET LTDA
CNPJ: 00.570.553/0001-80

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgido Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6érgao gestor, clique AQUI.




Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: EDVALDO FERREIRA FILHO

cpr/cNp): I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 11:26:54 do dia 09/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: WARH090522112654

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JOAO LAURINDO VERSOZA JUNIOR

cer/cNp;

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 11:27:30 do dia 09/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: BF8V090522112730

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: THIAGO ESPINHEIRA FERREIRA

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 11:29:37 do dia 09/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: OFPP090522112937

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ELIANA SIMONE PENHA LEITE VERSOZA

cpr/cnp): I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 11:29:55 do dia 09/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 0DJ4090522112955

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/05/2022 as 11:30) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6279.2588.EA05.0632 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/05/2022 as 11:30:32 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/05/2022 as 11:30) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6279.2592.8DA5.4642 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/05/2022 as 11:30:42 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/05/2022 as 11:30) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6279.259C.DC3B.8652 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/05/2022 as 11:30:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/05/2022 as 11:31) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°_

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6279.25A6.B725.4662 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/05/2022 as 11:31:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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09/05/2022 11:32 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 00570553000180

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Gaverna do Fstada da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFarnecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&ixtRazaoSacial=&txtNatureza Juridica=J&txtCpfC...  1/1



09/05/2022 11:32 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Gaverna do Fstada da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFarnecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F&ixtRazaoSacial=&txtNatureza Juridica=F &txtCpfC...  1/1
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Diretoria de Engenharia e Arquitetura informando que, ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o
que segue:

Na instrucio do procedimento em geral:

1. Auséncia de prazo de entrega e validada da proposta da empresa Elétrica Bahiana Com. e Importagdo (doc 0350787). Solicitamos anexar novo
or¢camento com as informagdles de prazo de entrega e validade da proposta;

2. O orgamento da empresa F S Comércio de Materiais venceu em 07/05/2022. Solicitamos anexar or¢amento com nova data de validade.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apés o despacho desta Coordenacio e que os documentos a serem retificados nio

sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 09/05/2022, as 11:f 1, confdrme Nto v ormati°o n40f 7, de 15
atann de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

! N autenticidade do documento pode ser con/erida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
i acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=0 inArmando o cadigo ° eriAcador 0355887 e o codigo CRC 9829DC12.

19.09.02336.0009646/2022-86 0355887v4



RAZAO SOCIAL:

CNPJ:

ENDERECO:

MUNICIPIO:

UF:

CEP:

OBIJETO:

Fornecimento de material elétrico para atender as demandas de servicos da Coordenagdo de Manutencdo Predial,
como reformas de promotorias, mudangas de layout de salas.

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM

DISCRIMINAGAO

MARCA | UNID

QUANT

VALOR
UNIT. (RS)

VALOR
TOTAL (RS)

TOMADA elétrica, fémea, fixa, de sobrepor, bipolar,
2P+T, 10 A, encaixe rebaixado, sistema x

UND

50

11,95

597,5

CABO, elétrico, flexivel, secdo nominal 2,5 mm?, cor azul,
condutores de cobre eletrolitico, tempera mole, classe
de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termoplastico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pecas com 100 m.

UND

25

186

4.650,00

CABO, elétrico, flexivel, secdo nominal 2,5 mm?, cor
preto, condutores de cobre eletrolitico, tempera mole,
classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termoplastico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pecas com 100 m.

UND

16

186

2976

CABO, elétrico, flexivel, se¢do nominal 2,5 mm?, cor
verde, condutores de cobre eletrolitico, tempera mole,
classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termopléstico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pegas com 100 m.

UND

20

186

3.720,00

CABO, elétrico, flexivel, se¢do nominal 2,5 mm?, cor
amarelo, condutores de cobre eletrolitico, tempera
mole, classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo
750V, isolamento em termopléstico de PVC
antichama.Fabricado de acordo com as normas vigentes
da ABNT. Pegas com 100 m.

UND

16

186

2.976,00

CABO, elétrico, flexivel, segdo nominal 4,0 mm?, cor
preto, condutores de cobre eletrolitico, tempera mole,
classe de encordoamento 4 ou 5, classe de isolagdo 750V,
isolamento em termoplastico de PVC antichama.
Fabricado de acordo com as normas vigentes da ABNT.
Pegas com 100 m.

UND

322

644

PRECO GLOBAL

15.563,50

[00.570.553/0001-80]

ELETRICA BAHIANA COM. E IMPORTAGHD
DE MATERIAIS ELETRICGS LTOA

Rua Bardo de Cotegipe, n® 269
§ Roma - CEP.: §0411-002

VR




PROPOSTA

Paulo Ricardo <paulo.ricardo@eletricabahiana.com.br>
Ter, 10/05/2022 15:20

Para: Jaime De Jesus Kalil <jaime.kalil@mpba.mp.br>

[ﬂ] 1 anexos (567 KB)
Image030522083250.pdf;

Boa tarde, Prezado.

conforme nos falamos em contato whatsapp, seque em anexo proposta de venda. Esta proposta
tem o prazo de validade de 15 dias, e o prazo de entrega dos materiais é de 48h a partir da
emissao da nota fiscal.

Atc,

-G 23 Paulo Ricardo

Vendedor

MAIS FORTE POR VOCE!

T1. 3496-3111 11. 99311-9122
% paulo.ricardo@eletricabahiana.com.br

www. eletricabahiana.com.br




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Em atengéo ao Despacho 0355887 da Coordenagdo de Contratos, informamos que encontram-se acostados ao expediente os documentos SEI
0357679 e 0357683, encaminhados pela empresa Elétrica Bahiana, e que apesar da expiragdo do prazo de validade do orgamento 0350800 da empresa FS,

o mesmo encontra-se dentro dos padrdes de mercado e ndo havera prejuizo ao procedimento, posto que o orgamento vencedor, de menor prego, encontra-se
valido.

Desta forma, retornamos o presente procedimento e nos colocamos a disposi¢do para demais esclarecimentos que se fagam necessarios.

SE'! Yi‘i Documento assinado eletronicamente por Jaime De Jesus Kalil em 10/05/2022, as 15:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
assinatura 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

272 A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
f acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0357687 e o codigo CRC 31D41D1C.

19.09.02336.0009646/2022-86 0357687v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Coordenagdo de Manutengdo Predial, para aquisicdo de material elétrico (cabo flexivel e
tomada de sobrepor) para atender a demanda de servigos de manutengao predial nas Unidades deste Ministério Publico.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ELETRICA BAHIANA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAL ELETRICO

LTDA, pelo prego proposto de R$ 15.563,50 (quinze mil, quinhentos e sessenta e trés reais e cinquenta centavos) equivalente a prestagdo dos servigos,
conforme proposta 0357679.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o

instrumento formal de contrato nao ¢ obrigatdrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestao Administrativa para analise e deliberagéo.

Coordenagdo de Elaborag¢do e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

—-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/05/2022, as 16:53, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
sssinawrs de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
f% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cddigo verificador 0357889 e o cddigo CRC 40C5907E.

19.09.02336.0009646/2022-86 0357889v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenacao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénio e Licitagdes
no doc. 0357889, autorizo a dispensa de licitagio em favor da empresa ELETRICA BAHIANA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAL
ELETRICO LTDA, pelo preco proposto de R$ 15.563,50 (quinze mil, quinhentos e sessenta e trés reais e cinquenta centavos), para aquisicio de material
elétrico (cabo flexivel e tomada de sobrepor) para atender a demanda de servigos de manutencdo predial nas Unidades deste Ministério Publico.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénio e Licitagdes para
ciéncia e providéncia pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 12/05/2022, as 09:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
y acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0357987 e o cddigo CRC 615089E6.

19.09.02336.0009646/2022-86 0357987v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Engenharia e Arquitetura - Unidade de Execug¢do Orgcamentaria para providéncias cabiveis, tendo em vista
que a dispensa de licitagdo relativa a aquisi¢do de material elétrico (cabo flexivel e tomada de sobrepor) para atender a demanda de servigos de manutengao
predial nas Unidades deste Ministério Publico, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 12/05/2022, confome despacho 0357987.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/05/2022, as 10:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
f% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cadigo verificador 0359673 e o cddigo CRC 2FOFF780.

19.09.02336.0009646/2022-86 0359673v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Informo que o respectivo processo foi empenhado. Foi criado o processo de pagamento SEI n° 19.09.02333.0010348/2022-09. Concluir
processo de licitagdo na unidade solicitante.

.
Sel! @ Documento assinado eletronicamente por Waneska de Souza Borges em 12/05/2022, as 12:23, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de

assinatura

Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
y acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0359829 e o cddigo CRC F8587A56.

19.09.02336.0009646/2022-86 0359829v2





